项目 本期金额 上期金额 变动比例

经营活动产生的现金流量净额 -26,362,271.23 -16,261,707.51   -

投资活动产生的现金流量净额 -4,065,593.67   -4,567,597.24 -

筹资活动产生的现金流量净额 49,708,168.18   5,310,852.54   835.97%

现金流量分析：

报告期内，经营活动产生的现金流量净额为-26,362,271.23 元，较上年增加加大，主要是由于公司大

力发展超算云业务，提前采购的相关计算资源。

报告期内投资活动主要是购买固定资产，产生的现金流量净额为-4,065,593.67。主要是因为公司主

营业务发展迅速，增加生产资料的投入。

报告期内，公司筹资活动主要是吸收投资者投资、借款，以及为增加生产资料的投入而发生的融资

租赁活动产生的现金流入。现金流出主要是为偿还债务与支付利息。除此事项外，公司在报告期内未有

其他筹资活动产生的现金流量。2018 年公司融资 5000 万，续贷工行短期贷款 300 万；偿还短期借款 300

万。

(四)  投资状况分析

1、主要控股子公司、参股公司情况

报告期内两家全资子公司：并行（天津）科技有限公司的营业收入为 262,651.89 元，净利润为

-7,596,229.05 元；并行（广州）科技有限公司的营业收入为 936,610.93 元，净利润为-11,001,075.66 元。

报告期内重要非全资子公司北京北龙超级云计算有限责任公司的营业收入为 18,880,313.30 元，净

利润为-2,708,236.96 元。

2、委托理财及衍生品投资情况

报告期内购买的理财产品如下：

理财产品  购买时间  赎回日期
理财期限

（天）

预期年化

收益率

购买金额

（元）
赎回金额

实际收益

（元）

中国工商 2017 年 9 2018 年 2 156 3.50% 3,000,000 2,000,000 42,336.52

公告编号：2020-046

20

银行保本

“随心 E”

二号法人

拓户理财

产品

月 8 日 月 11 日

(五)  非标准审计意见说明

□适用 √不适用

(六)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

（1）差错更正

公司对会计差错已按照追溯重述法进行了更正，会计差错更正对公司各个列报前期合并财务报表的

影响如下：

对本年度比较报表 2017 年 12 月 31 日和 2017 年度合并财务报表项目及金额情况如下：

项目 更正后金额 更正前金额 更正金额

资产项目：

应收账款 14,936,957.92 23,890,444.89 -8,953,486.97

预付账款 12,248,179.88 8,002,245.90 4,245,933.98

其他应收款 2,645,365.56 3,217,197.90 -571,832.34

存货 448,866.45 393,160.92 55,705.53

其他流动资

产

3,178,719.99 4,004,446.49 -825,726.50

商誉 5,052,333.86 4,096,553.00 955,780.86

长摊待摊费

用

1,244,800.47 1,246,613.03 -1,812.56

负债项目：

应付账款 4,417,502.57 8,353,061.79 -3,935,559.22

预收账款 41,756,991.42 33,175,953.83 8,581,037.59

应付职工薪

酬

7,467,064.08 7,439,759.33 27,304.75

应交税费 2,159,864.53 2,672,887.02 -513,022.49

其他应付款 856,436.79 517,079.46 339,357.33

其他流动负

债

  1,092,454.99 -1,092,454.99

长期借款   102,362.28 -102,362.28

长期应付款 107,620.22   107,620.22

递延收益 1,767,629.64 832,298.94 935,330.70

所有者权益

项目：

资本公积 72,957,391.22 72,359,699.34 597,691.88

公告编号：2020-046

21

未分配利润 -77,463,904.00 -67,472,675.81 -9,991,228.19

少数股东权

益

2,788,959.31 2,838,112.61 -49,153.30

利润表项

目：

营业收入 50,704,101.31 61,828,348.53 -11,124,247.22

营业成本 33,785,700.40 41,624,440.16 -7,838,739.76

税金及附加 571,244.99 556,644.39 14,600.60

销售费用 18,325,230.30 16,834,863.18 1,490,367.12

管理费用 14,558,002.45 14,478,007.19 79,995.26

研发费用 22,761,445.26 21,273,986.38 1,487,458.88

资产减值损

失

3,049,416.85 2,072,695.02 976,721.83

其他收益 4,207,262.84 2,705,349.74 1,501,913.10

营业外收入 408.72 328,196.06 -327,787.34

净利润 -35,076,215.40 -28,915,690.01 -6,160,525.39

现金流量表

项目：

销售商品、

提供劳务收

到的现金

73,460,763.01 74,899,698.12 -1,438,935.11

收到其他与

经营活动有

关的现金

5,025,325.24 4,107,388.57 917,936.67

购买商品、

接受劳务支

付的现金

34,793,418.66 34,468,661.43 324,757.23

支付给职工

以及为职工

支付的现金

42,092,665.14 42,033,174.12 59,491.02

支付其他与

经营活动有

关的现金

15,756,083.76 16,661,330.45 -905,246.69

偿还债务支

付的现金

  154,899.39 -154,899.39

支付其他与

筹资活动有

关的现金

154,899.39   154,899.39

(七)  合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

公告编号：2020-046

22

(八)  企业社会责任

公司恪守诚信经营、按时纳税、积极吸纳就业和依法保障股东、员工合法权益。公司始终把社会责

任放在公司树立和维护诚信、守法、公正的良好形象，依法纳税，主动承担对社会和经济发展的义务。

公司在积极开展经营工作的同时，不仅注重保护职工的合法权益、提升职工幸福指数，而且还积极组织

员工参与社会公益事业，如 18 年 9 月员工代表满载着书籍玩具等前往爱百福-济慈之家探望视障儿童等。

公司已将承担企业社会责任融入到公司的经营发展之中，追求公司与客户、员工、股东和社会的共同进

步和发展。

三、 持续经营评价

报告期内，公司经营情况持续稳定增长，营业收入 8,994.72 万元，同比增长 77.40%，2018 年收入

结构中，技术服务依然代替软件销售成为了公司的第一大业务，尤其是超算云服务的业务量增长迅速，

收入额同比增长 63.63%。公司业务、资产、人员、财务、机构等完全独立，保持良好的独立自主经营能

力；会计核算、财务管理、销售管理、运营管理、风险控制等各项重大内部控制体系健全且运行良好；